
SEZNAM OTÁZEK

1. PRACOVNÍ VOLNO
Dovolená jako zvláštní forma pracovního 
volna

1. Nekrácená dovolená 5
2. Práce v rozvržených směnách 5
3. Poměrná část dovolené 1. 6
4. Poměrná část dovolené II. 6
5. Změna pracovního úvazku 7
6. Dovolená v kratším rozsahu 7
7. Neomluvená absence 8
8. Směna naplánovaná na svátek a dovolená 8
9. Nástup do nového zaměstnání 9
10. Dodatková dovolená 10
11. Překážky v práci a dovolená 11
12. Delší dovolená 12
13. Sjednání delší dovolené 13
14. Přesčasová práce v rozvržených směnách • 13
15. Kratší týdenní pracovní doba 14

Další pracovní volno pro vedoucí dětských 
táborů

Prodloužení dovolené a sick days 

Pracovní volno z osobních důvodů

16. Vstupní prohlídka 18
17. Práce zařazeny do čtvrté kategorie 19
18. Zhoršení zdravotního stavu 20
19. Náležitosti lékařského posudku 20
20. Pracovní volno 23
21. Ústní prohlášení 24

Překážky v práci u zaměstnavatele

22. Nový podnikatelský program 25

Částečná práce (volno) místo kurzarbeitu

Pracovní volno z důvodu obecného zájmu

23. Schůze odborové organizace 28
24. Uvolnění zaměstnance pro činnost vedou

cího v dětském táboře 30
25. Bezdůvodné obohacení na straně

zaměstnance 32
26. Jednání zastupitelství Městského úřadu 32
27. Zasedání zastupitelství obce 33
28. Pracovní volno s náhradou mzdy při pře

stěhování 33
29. Žádost o pracovní volno bez náhrady mzdy 33
30. Ošetřovně 35

Home office a pracovní volno

31. Zaměstnankyně pečující o dítě 36

Pracovní volno pro tatínky

32. Otcovská dovolená 37

Rodičovská dovolená muže

33. Práce po návratu z mateřské dovolené . 40

Vnitřní předpis -  více pracovního volna

34. Vnitřní předpis 41
35. Neposkytnutí náhrady mzdy 41

Pracovní volno při rozvrhu pracovních směn

36. Zkrácení odpočinku 42
37. Rozvržení směn následujících po zkrácení

odpočinku 43
38. Nařízená přesčasová práce 43
39. Harmonogram směn 44
40. Doba nepřetržitého odpočinku 44
41. Nutné práce 45
42. Nepřetržitý odpočinek 46

2. ZAMĚSTNÁVÁNÍ -  CHYBY
Inspekce práce 46. Delší dovolená 52

43. Nejčastější porušování zákoníku práce 50 47. Platnost vnitřního předpisu

44. Provedení kontroly bez ohlášení 51 48. Vyšší příplatky ke mzdě stanovené ve
45. Mzdové nároky 51 vnitřním  předpisu 53

2 100 O TÁZE K A  O D P O V Ě L



Seznam otázek

49. Pracoviště zaměstnanců obchodní korporace 54 75. Vážné provozní důvody 66
50. Místo výkonu práce 54 76. Převedení na jinou  práci v důsledku
51. Dohoda o změně pracovní sm louvy 55 pandemie 66
52. Kontrolované doklady a kontrolované osoby 55 77. Práce ve vnuceném pracovním tem pu 67
53. Přesčasové hodiny 56 78. Sjednání zkušební doby 67

Pracovní poměr

54. Pracovní náplň

79. Stanovení vyššího odstupného 68

57
80. Nesprávné údaje v dohodě o skončení pra

covního poměru 68
55. Neposkytnuté odměny a prémie 57

81. Složení kauce 69ПѴ**' ' ' v , O 1 /1
JU. r il j l l l ld ll l /.dlIICMIIdlILU UU pidLUVIIIMU

noměrii 58 82. Práce, které překračují sjednaný druh práce 69

57.
58.

Skončení zkušební doby 
Příslib zaměstnání

58
58

83. Ústní pracovní smlouva
84. Elektronické doručení výpovědi

69
70

59. Pokuty za pozdní příchody
60. Snížení pracovního úvazku kvůli menším

59 85. Projednání výpovědi s odborovou organizací

86. Kvalifikační předpoklady
70

71

zakázkám 59 87. Úprava pracovní doby těhotných žen

61. Rozvržení fondu pracovní doby 60 a matek malých dětí 71

62. Ukončení pracovního poměru 60 88. Odchodné 72

63. Výpovědní doba 60 89. Náklady zaměstnance při home office 72

64. Výpověďz pracovního poméru podaná 90. Soukromé telefonické hovory na pracovišti 73
zaměstnancem 61 91. Jednání zaměstnavatele a zaměstnance

65. Odstupné * 61 v souladu s dobrým i mravy 73
66. Délka výpovědní doby 61 92. Konkludentníjednání 74
67. Bezpečnostní přestávka 62 93. Nadbytečný zaměstnanec 74
68. Přesčas při kratší pracovní dobé ve vý ji

mečných případech 62 Výpočet dovolené

69. Dočasné přidělení zaměstnance к jiném u 94. Proplacení dovolené 75

zaměstnavateli 63 95. Přesčasová práce 75

70. Očkování proti Covid-19 63 96. Nárok na nekrácenou dovolenou 75

71. Nedoručená písemnost 64 97. Stornovací poplatky 76

72. Porušení rovnosti při odstupném 64 98. Nevyčerpaná dovolená za rok 2020 76
73. Písemnost doručená elektronickou poštou 65 99. Postup při výpočtu dovolené 77
74. Ukončení pracovního poméru ústní dohodou 65 100. Výpočet dovolené 77


